[image: ]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
	от   10.02.2025 года
	             п. Новый
	                             № 36 -а

О проведении районных родительских собраний для родителей (законных представителей) обучающихся девятых классов и одиннадцатых классов по вопросам подготовки, организации и проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Надеждинского муниципального района в 2025 году

	В целях информирования родителей (законных представителей) обучающихся девятых классов и одиннадцатых классов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Надеждинского муниципального района по вопросам подготовки, организации и проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (ГИА), в соответствии с   Планом мероприятий («дорожная карта») по организации и проведению ГИА на территории Приморского края в 2024/25 учебном году, утверждённым приказом министерства образования Приморского края от 15.10.2024                             № 1186-а «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Приморского края в 2024/25 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на территории Надеждинского муниципального района районные родительские собрания (далее Собрания):
- для родителей (законных представителей) обучающихся девятых классов 26.02.2025 в 18.00. Площадка проведения- МБОУ СОШ № 6                     п. Новый. Ответственный за проведение- заместитель директора МБОУ СОШ № 6 по УВР, Какурин А. М.;
- для родителей (законных представителей) обучающихся одиннадцатых классов 04.03.2025 в 18.00. Площадка проведения- МБОУ СОШ № 6 п. Новый. Ответственный за проведение- заместитель директора МБОУ СОШ № 1 имени А. А. Курбаева по УВР,                             Доманова О. А.
2. Муниципальным координаторам ГИА (Синенко Г. А., Бойко Е. Н.) оказать методическую помощь в проведении Собраний.
3. Руководителю МБОУ СОШ № 6:
- подготовить аудиторию для проведения Собраний;
- принять родителей (законных представителей), организовать их регистрацию;
4. Всем руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку на Собрания активных родителей (законных представителей) – 1-2 представителя от общеобразовательного учреждения.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник  Управления образования
администрации Надеждинского
муниципального района                                                           	Ю. П. Вольных

image1.png